РО С С И Й  Ф ЕДЕРАЦИЙ
М А РИЙ ЭЛ РЕСПУ БЛИ К

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ПАРАНЬГА

МУНИЦИПАЛРАЙОИЫИ
ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

РЕШ ЕНИЕ
Собрания депутатов Параньгинского муниципального района

Республики Марий Эл восьмого созыва

№ 108 от 24 сентября 2025 года

О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов
местного значения органов местного самоуправления Городского

поселения Параньга Параньгинского муниципального района
Республики Марий Эл

В соответствии с частью 4 статьи 15 Ф едерального закона
от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл, решением
Собрания депутатов городского поселения Парапьга от 8 сентября 2025 года
№ 54 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов
местного значения органов местного самоуправления Городского поселения
Параньга Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл
органам местного самоуправления Параньгинского муниципального района
Республики М арий Эл» Собрание депутатов Параньгинского
муниципального района Республики Марий Эл, РЕШ АЕТ:

1. Принять на уровень Параньгинского муниципального района
Республики М арий Эл на период реализации региональной адресной
программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда па
2025-2026 годы», утвержденной Постановлением Правительства Республики
М арий Эл от 19 августа 2025 года № 302, осуществление части полномочий
по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления
Еородского поселения Параньга Параньгинского муниципального района
Республики М арий Эл, предусмотренных пунктом 6 части 1 статьи 14
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

- выкуп (возмещ ение стоимости) жилого помещения и доли в праве
общедолевой собственности на земельный участок, находящейся в общей
долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме
при изъятии земельного участка для муниципальных нужд;

приобретение благоустроенных жилых помещений для
предоставления по договорам социального найма и мены, в случае если дом

РО С С И Й С К А Я  ФЕДЕРА11.ИЯ
РЕСПУ БЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПАРАНЬГИНСКОГО

МУИИЦИИАЛЬИ ОI О РА Й 011А
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

в котором находится жилое помещение, занимаемое по договору
социального найма и на праве собственности, подлежит сносу.

2. Определить, что выполнение переданных полномочий
осуществляется с учетом финансового обеспечения соответствующими
межбю джетными трансфертами.

3. Поручить Главе администрации Параньгинского муниципального
района заключить с главой Параньгинской городской администрации
Параньгинского муниципального района соглашение о принятии
полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

4. Н астоящ ее решение вступает в силу после его официального
опубликования в сетевом издании - официальный портал «ВМ арийЭл»
(доменное имя NEW SM ARIEL.RU).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя постоянной комиссии по законности, правопорядку и по связям
с общ ественностью Собрания депутатов Параньгинского муниципального
района Республики М арий Эл.

Глава Параньгинского муниципального ‘Л.Г.Ибраев